

Bærum kommune
Postboks 700
1304 Sandvika

Bærum, 22. juni 2023

Høringsuttalelse fra Bærum Kulturråd Planprogram med byplangrep Fornebu Sør - planID 2020008

Bærum Kulturråd er en paraplyorganisasjon og talerør for Bærums 140 kulturorganisasjoner innen kor, korps, teater, dans m.fl.

Kultur- og flerbrukshus

Området O8.9_A er avsatt til et flerbrukshus. En by på den størrelsen som Fornebu blir, må ha et kulturhus. Fornebu Kulturhus bør ha minst 3 scener.

- Stor sal 600 sitteplasser
- Mellomstor sal 300 sitteplasser
- Black Box 150 sitteplasser / 400 ståplasser

Fornebu Kulturhus bør bygges etter "Riksteatrets kravspesifikasjon for nye kulturhus".

Fornebu mangler møteplasser for alle aldersgrupper. Det bør legges til rette for sambruk av kulturhuset. Fornebu Senioruniversitet bør få tilgang til salene for sine foredrag. Kulturhuset vil bli en viktig møteplass i Fornebu by.

Allmenningen - Utescene

I 2021 sendte Bærum Kulturråd innspill til Allmenningen. Selv om det ikke er høring på detaljreguleringen av Allmenningen nå, vil allikevel Kulturrådet komme med noen betraktninger.

Kulturrådet foreslo i vårt innspill at det må være en utescene i dette viktige byrommet. Utstillingen i høringsperioden i biblioteket på Fornebu S viser hvordan Allmenningen kan bli. I Rolfbuktsparken vises en utescene.

Bærum Kulturråd støtter forslaget med utescene. Med sentral plassering i Fornebu by vil dette bli en populær scene å bruke for kor, korps, band og dansegrupper m.fl. Dette til glede for de mange som oppholder seg i parken.

På oversiktsplanen vises vannspeil med fontener hvor barn kan leke i vannspruten. Det er også tegnet inn en klatrevegg og et basketstativ. Dette er aktiviteter som ikke bør være for nær en utescene. Når arkitektene skal i gang med detaljplanleggingen må det legges til rette for at f.eks. et sangkor kan holde en konsert uten nevneverdige forstyrrelser. Aktiviteter for barn og unge som nevnt over, bør derfor ikke plasseres i nærheten av en utescene.

Det er tegnet inn en paviljong med sittetrinn rett ved scenen. Kulturrådet foreslår at taket over sittetrinnene flyttes til utescenen. De mange utescener i Norge har stort sett tak.

“Temakart 9: Veiledende byggehøyder” viser at utescenen er ved “områder for høyere bebyggelse per nå, max 12 etg.” Høyden på bebyggelsen ved Allmenningen kan ikke være så høy at den skygger for utescenen. Kulturrådet erfarer at utescener som ligger i skyggen er kalde å opptre på. Dette vil være en stor ulempe for både utøvere og publikum.

Vi tror at en utescene vil styrke Allmenningen til å bli en enda bedre møteplass for folk i alle aldre.

Bærum Kulturråd blir gjerne med i en videre dialog i utformingen av Kulturhuset og Utescenen i Allmenningen.

Med vennlig hilsen
Bærum Kulturråd

Hilde Skjauff
Styreleder

